
O nazwie Nowego Jiczyna istnieje kilka le-
gend. Według jednej z nich miasto zostało 
tak nazwane od imienia dzielnej Jitki, córki 
właściciela starojiczyńskiego zamku, która 
w obronie małego chłopca stanęła do walki  
z niedźwiedziem. Przed rozwścieczonym, 
zranionym zwierzęciem uratował ją pasterz, 
jej przyszły mąż. Na tym miejscu, w którym 
została uratowana, Jitka kazała wybudować 
kapliczkę. Obok niej jej mąż wybudował 
zamek myśliwski poświęcony Jitce, czyli po 
czesku Jitčin, późniejszy Jiczyn. Inn teoria 
mówi, że nazwa miasta ma swój początek  
w starosłowiańskim słowie "dzik", których sta-
da często przemierzały te okolice. Stąd Dičín, 
a później Jiczyn.
Najstarsza pisemna wzmianka o mieście po-
chodzi jednak dopiero z roku 1313, kiedy to 
Jan Luksemburski przyznał miastu prawo 
pobierania myta w swoich murach. W tym 
czasie miasto należało też do majątku sta-
rojiczyńskich panów z Kravař. W roku 1373 
panowie z Kravař nadali Nowemu Jiczynowi 
prawo kaduka, zezwolili na doroczny jarmark 
i nadali pierwszy herb miejski – zgiętą strzałę, 
którą trzyma ręka zbrojnego człowieka. Mias-
to było w ich posiadaniu aż do roku 1434.  
W dziejach znacząco zapisał się ród Že-
rotínów, który to od 1500 r. był nowym właści-
cielem miasta. Za ich panowania rozpoczęto 
na rynku budowę kamiennych podcieni 
oraz domów mieszczańskich, a przebudowę 
przyspieszył tragiczny pożar w 1503 r., kiedy 
to spłonęło wciąż wiele drewnianych do-

mostw. Nowy Jiczyn bogacił się na znanej 
produkcji sukienniczej, a w roku 1558 po 
odejściu Žerotínów wykupił się z poddaństwa 
i został miastem komory królewskiej. W roku 
1620 król, Bedřich Falcký nadał miastu status 
miasta królewskiego. Wojna trzydziestoletnia 
przyniosła mieszkańcom niebywałe straty.  
O rok później koło Nowego Jiczyna miała 
miejsce wielka bitwa, przy której miasto zo-
stało obsadzone wojskami protestanckimi 
księcia Jana Jiřího Krnovského, a na przed-
mieściu poległo około 500 neapolitańskich 
żołnierzy. W okresie baroku wielkie pożary 
z lat 1768 i 1773 ciężko doświadczyły całe 
miasto, ale w krótkim czasie Nowy Jiczyn zo-
stał przywrócony do dotychczasowego stanu. 
Miasto stało się siedzibą sądu okręgowego, 
a wybudowanie drogi cesarskiej zapewniło 
połączenie ze światem i rozwój przemysłu  
i handlu. W połowie XIX wieku do miasta pow-
rócili Żydzi, powstały duże zakłady tekstylne,  
a niedługo po nich firmy zajmujące się pro-
dukcją kapeluszy. Do dziś Nowy Jiczyn jest 
zwany miastem kapeluszy. W ostatnich latach 
miasto zmienia swoje oblicze. Najbardziej 
widoczne zmiany można zauważyć przede 
wszystkim w historycznej części miasta.
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Kościół parafialny 
Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny
Pochodzi z lat 1729-1732 i stoi na 
miejscu zburzonego starszego koś-
cioła gotyckiego. Barokowa trójna-
wowa budowla wzorowana jest na 
jezuickim kościele II Gesu w Rzymie, 
a w jej dekoracji uczestniczyli ołomu-
nieccy rzeźbiarze Ondřej Zahner i Jan 
Kammereit oraz miejscowy malarz 
František Eliáš Herbert.

Stara Poczta 
Je renesansowy budynek  
z 1563 roku. Pierwotnie ar-
kady miały być skierowane  
w stronę dziedzińca, ale włos-
cy budowniczowie obrócili je 
za słońce - na plac, tworząc  
w ten sposób unikalną archi-
tekturę. Dom został zbudo-
wany dla burmistrza Ondreja 
Repy, a w 1800 roku nocował 
tu słynny rosyjski marszałek 
Aleksander Suworow.

Plac Masaryka
Mówi się, że plac w Nowym Jiczynie jest jednym z najpięk-
niejszych na północ od Alp. Twierdzenie to potwierdza na-
groda Najpiękniejszego Placu w Republice Czeskiej, którą 
Plac Masaryka zdobył w 2015 roku.
Plac łączy w sobie architekturę kilku stuleci. Regularny 
kwadratowy zarys placu został odciśnięty na tym miejscu 
przez jego założycieli. Na pierwszy rzut oka odwiedzają-
cych zachwycają malownicze arkady na parterze kamie-
nic, które w przeszłości służyły jako miejsca dla kupców. 
Stąd można było wejść do mazahausów - domów, które 
w wielu przypadkach posiadały przywilej prawa szelężne-
go, a w przeszłości pełniły również funkcję karczm. Bu-
dowę podcieni rozpoczęto po pożarze w 1503 roku, 
który zniszczył pierwotne drewniane domy. Renesansowe  
i barokowe domy, które wyrosły na ich miejscu w drugiej 
połowie XVI wieku, zostały zniszczone przez kolejny duży 
pożar w XVIII wieku. Późniejsza odbudowa była już pod 
wpływem klasycyzmu i historyzmu.

Dom Laudona
Słynny austriacki marszałek Gideon Ernst 
Laudon (1717-1790) zmarł w tym domu 
w 1790 roku po krótkiej chorobie. Mars-
załek stał się nieśmiertelny nie tylko dzięki 
swoim osiągnięciom wojskowym, ale także 
dzięki swojej piosence, w której „jedzie pr-
zez wioskę...” Popiersie i tablica pamiątkowa, 
dzieło Alexandra Zahradníka z 1990 roku, 
upamiętniają śmierć marszałka na froncie 
domu.

Ratusz
Znajdował się w tym domu od 1501 roku. 
Później został przeniesiony do zamku, ale  
w 1661 roku ponownie tu powrócił. Rady-
kalna przebudowa budynku w latach 1929-
1930 jest udanym przykładem umieszczenia 
nowoczesnego budynku w historycznej za-
budowie. Projekt został opracowany przez 
lokalną firmę budowlaną Blum, a rzeźby po-
chodziły z warsztatu Ernsta Kubieny.

Dom pod Białym Aniołem
Neorokokowa fasada pochodzi z 1913 roku  
i jest dziełem Hugo Bluma, ważnego architek-
ta z Nowego Jiczyna. Jest dowodem na to, jak 
głęboko zakorzeniona była historyczna wraż-
liwość architektów i budowniczych w mieście 
na początku ubiegłego wieku. Jedną z atrakcji 
domu jest niewątpliwie fakt, że przez ponad 
300 lat mieściła się w nim apteka. Dopiero  
w 2017 roku zastąpiła ją kawiarnia z cukiernią.

Dom pod Złotym Jeleniem 
Jeden z najstarszych zajazdów  
w mieście powstał w 1724 r. Na po-
czątku XIX w. został przekształcony 
w kawiarnię, a w 1845 r. stołował się 
tu arcyksiążę Franciszek Karol, ojciec 
przyszłego cesarza. Historyczna fa-
sada budynku została ponownie za-
projektowana przez architekta Hugo 
Bluma w 1913 roku.

Dom pod Zielonym Drzewem
Kolejny stary zajazd na terenie miasta został zbudowany 
w 1721 r. Dom został zakupiony przez gminę w celu za-
kwaterowania żołnierzy. W 1787 r. cesarz Józef II spędził 
tu noc w drodze do carycy Katarzyny II. Wydarzenie to 
upamiętnia tablica pamiątkowa na fasadzie budynku, 
dzieło Aleksandra Zahradníka z 2007 roku.
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Wieża parafialna
Duma mieszkańców Novojičína, którzy wypędzili katolickich księży z miasta, znalazła od-
zwierciedlenie w budowie wieży miejskiej. Obwieszczała ona wszem i wobec zwycięst-
wo luteran nad biskupem ołomunieckim. Datę rozpoczęcia budowy wskazuje rygiel nad 
przejściem (1587), ale ukończono ją dopiero w 1618 r., jak głosi tablica na przeciwległej 
stronie wieży, ale prace kontynuowano w kolejnych latach. Kopuła, dzieło miejscowego 
budowniczego Ignaza Klossa z 1854 r., stała się głównym elementem wieży (66 m).  

Kolumna dżumy
W 1680 roku w Nowym Jiczynie szalała dżuma. Umi-
eraniu nie było końca, ciała zmarłych przynoszono na 
plac i kupowano na środku. Pewnego dnia dwie oso-
by przyszły zobaczyć zmarłych i usłyszały głos z nieba. 
Mówi się, że mieszkańcy miasta posłuchali wiadomości 
i zaraza natychmiast ustała. W 1710 r. rodzina Štirc-
ników postawiła w tym miejscu słup morowy z figurą 
Immaculaty. Jednak największą ciekawość turystów 
wzbudza śpiąca postać pustelnicy Rosalie z Palermo, 
która śni swój niekończący się sen w swojej jaskini.

Statua św. Mikołaja
Ze świętym Mikołajem związana jest legenda o trzech sa-
kiewkach ze złotymi monetami, które Mikołaj wrzucił przez 
otwarte okno w środku nocy do domu zadłużonego kupca, 
ratując w ten sposób jego trzy córki przed niewolą. Te trzy ra-
tujące życie sakiewki są symbolizowane przez trzy większe niż 
żywe jabłka toczące się wokół fontanny.
Święty Mikołaj czuwa teraz nad spokojnym życiem mie-
szkańców Nowego Jiczyna.
Przetłumaczono z DeepL.com (wersja darmowa)

Fontanna czasu
Nowym nowoczesnym elementem na 
Placu Masaryka jest dzieło wodne zwane 
Fontanną Czasu. Składa się ona z dziewię-
ciu fontann wodnych zaprogramowanych 
zgodnie z zegarem na wieży ratuszowej  
w taki sposób, że co kwadrans uruchamia-
ne są dysze. Fontanny przypominają w ten 
sposób rodzaj zegara wodnego lub teatru 
wodnego.

Gongi
Novojičínski kurant upamiętnia 700. rocznicę 
pierwszej pisemnej wzmianki o mieście. Zestaw 
17 dzwonów z brązu jest umieszczony na wieży 
ratusza i co trzy godziny między 9.00 a 18.00 gra 
wybraną melodię. 17 dzwonów należy do na-
jwiększych w kraju. Kuranty w Nowym Jiczynie 
są również specjalnie przystosowane do pracy na 
zewnątrz. Kuranty są zawsze odtwarzane przed 
godziną 9:00, 12:00, 15:00 i 18:00, po czym nastę-
puje klasyczne wskazanie czasu. Jest on wyłącza-
ny w nocy. Głównym elementem sterującym sys-
temu jest zegar sterujący z ekranem dotykowym. 
Zegar umożliwia nagrywanie, przechowywanie i 
odtwarzanie melodii. Z wieży ratuszowej można 
teraz usłyszeć piosenkę General Laudon Goes 
Through the Village lub Till a Narrow Path Leads 
to Jičín.
Ruch letni: zawsze 2 minuty przed całością  
- 8:58, 9:58, 10:58, 11:58, 12:58, 13:58, 14:58 i 17:58.
Ruch zimowy: zawsze 2 minuty przed całością  
- 8:58, 11:58, 14:58 i o 17:58.

Rzeźba tańczących chłopów
Rzeźba została stworzona w 1928 roku przez 
akademickiego rzeźbiarza Franza Barwiga, po-
chodzącego z pobliskiego Šenova koło Nowe-
go Jiczyna. Dziś rzeźba jest nieodłącznym sym-
bolem miasta.
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Początkowo obronny obiekt z XIV wieku, 
wielokrotnie przebudowywany, obejmuje 
południowo-zachodni narożnik kryjący ka-
mienny dom. Doń dołączają późnogotycki 
pałac z XV wieku i wczesnorenesansowa 
budowla Viktorina z Žerotína z XVI wieku.  
Z tego samego okresu pochodzą także rene-
sansowe stajnie na dziedzińcu zamkowym. 
Największe zmiany dokonano za Bedřicha  
z Žerotína i jego małżonki, Libuše z Lomnice, 
w latach 1539-1541. Po ich odejściu zamek 
w 1558 roku stracił swoją reprezentacyjną 
funkcję, służąc celom administracyjnym  
i gospodarczym. Obecnie mieści się tu Mu-
zeum Nowojiczyńska, prezentujące rozwój 
mody kapeluszniczej i historię miasta, orga-
nizujące także okresowe wystawy muzealne 
w historycznych salach zamku.
Muzeum Nowojiczyńska, p.o.
28. října 12, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 556 701 156
www.muzeumnj.cz

Na miejscu wyburzonych domów restau-
rator Heinrich Hohl zbudował w roku 1899 
znaną kawiarnię i restaurację Heinrichshof. 
„Wiedeńska kawiarnia i wiedeński styl życia“, 
napisał o kawiarni w dniu jej otwarcia je-
den z gości. A do tego solidność, doskonała 
wiedeńska kuchnia i przyciągające uwagę 
romantyczne płótna wiedeńskiego malarza 
dekoracji pochodzącego z Nowego Jiczyna, 
Johanna Gätnera – które można do dziś tu 
oglądać. A ponadto: wspaniała secesyjna do-
budowa hotelu z lat 1906 do 1907 z warsztatu 
braci Huberta i Franza Gessnerów z Wiednia.
To wszystko przypieczętowało dla tego zakła-
du markę pierwszorzędności i wyjątkowości.
Lidická 6, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 734 567 697
www.hotelpraha-nj.cz

W roku 1930 został ukończony nowoczesny 
budynek miejskiego kina przy skrzyżowaniu 
dzisiejszych ulic Resslowej i Havlíčkowej. 
Nowoczesny, funkcjonalistyczny obiekt za-
projektował znany wiedeński budowniczy, 
Leo Kammel. Dwupiętrowy narożny budy-
nek otwierał gościom wspaniały widok na 
niezwykłe wnętrze historycznego centrum 
miasta i stał się jego chlubą.
Havlíčkova 6, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 556 709 128
www.kinonovyjicin.cz

Najbogatsi mieszczanie pragnęli upodob-
nić się do szlachty i kupowali tytuł oraz 
herb. Bogaty rzeźnik Petr Scheitenhauer  
z Fulneku zlecił przebudowę starego domu 
szlacheckiego w sąsiedztwie zamku (1583). 
Umieścił również swój herb w ścianie. Dom 
stał się ponownie znany, gdy żona właści-
ciela, Ludmiła Melicharka, została stracona 
w 1612 r., rzekomo za fałszowanie pieniędzy. 
W rzeczywistości biedna kobieta popełniła 
cudzołóstwo, zakochała się w nieuczciwym 
handlarzu fałszywymi monetami, Kasparze 
Roth, przebrała się za mężczyznę i pomogła 
mu wydostać się z więzienia w Brnie.
28. října 10, Nowy Jiczyn

Synagoga została zbudowana w roku 1908 
według projektu Ernsta Lindnera z Wiednia. 
Obiekt realizowała miejscowa firma budowla-
na Richarda Klose. Służył on w czasie II wojny 
światowej, jako magazyn, a po wojnie, jako 
zbór Czeskiego Kościoła Husyckiego, od roku 
1967 mieściło się tu depozytorium Archiwum 
Powiatowego. W tym celu sala została podzie-
lona żelazną konstrukcją na trzy kondygnacje. 
Pozostałe przyległe pomieszczenia mają płas-
kie stropy. Na froncie synagogi w roku 1992 
została odsłonięta płyta pamiątkowa z teks-
tem hebrajskim, czeskim i niemieckim.
Havlíčkova 12, Nowy Jiczyn

WNIEBOWSTĄPIENIA NAJŚWIĘTSZEJ PANNY MARII
W latach 1729-1732 wzniesiono monumen-
talną budowlę barokową, która naśladuje 
surowe wzory północnych kościołów je-
zuickich. Wnętrze świątyni przyciąga uwagę 
przede wszystkim pierwotnym wyposażeni-
em barokowym, w tym ołtarzem głównym 
zdobionym rzeźbami świętych Piotra i Pawła 
autorstwa Ondřeja Zahnera oraz świętych 
Cyryla i Metodego stworzonych przez jego 
ucznia i współpracownika, Jana Kammereita. 
Eliáš František Herbert jest autorem obrazu 
w ołtarzu głównym, a uwagę zwracają także 
rzeźbione ławki, konfesjonały oraz potężne 
klasycystyczne organy wykonane przez mis-
trza Františka Hořčičkę z Frydka.
Žerotínova, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 731 625 671
www.fnj.cz

W tym zakątku czuć starą atmosferę miasta.  
Wcześniej, zanim szkolna działalność po-
chłonęła cały ten plac, znajdowała się tu stara 
szkoła i dom kościelny. Ostatnia oficyna szkoły 
dla chłopców została tu wybudowana dopiero 
w roku 1845. Kamień nagrobny z łacińskim na-
pisem (1590) żali się nad losem zabitych córek 
pisarza miejskiego, Kerbra i przypomina, że  
w tym miejscu najpierw był cmentarz.
Kostelní, Nowy Jiczyn
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Dom ten został zbudowany w 1820 roku 
przez mistrza rzeźbiarskiego Františka Bu-
reša. Budynek jest jednym z najbardziej 
urokliwych klasycystycznych budynków  
w mieście. Inicjały budowniczego można 
znaleźć na szczycie budynku.

W tym domu urodził się Eduard Orel, ucze-
stnik ekspedycji austriackiej, która odkryła 
Ziemię cesarza Františka Josefa (1874). Za 
swoje zasługi został on podniesiony do stanu 
szlacheckiego, a koniec swojego życia spędził, 
jako zarządca cesarskiego zamku w Miramare.
Křižíkova 3, Nowy Jiczyn

W roku 1613 gmina miejska zakupiła dom 
Dory w tym mleczarki i przekształciła go w 
kramy mięsne. Dom zyskał największe znac-
zenie i sławę po roku 1800, kiedy to gmina 
zorganizowała na jego pierwszym piętrze 
słynną salę taneczną, drugą co do wielkoś-
ci na Morawach. Regularnie odwiedzał ją 
niekoronowany "król walca" Johann Strauss 
ze swoją orkiestrą. Od 20 lat XIX wieku sala 
służyła również potrzebom teatru. W roku 
1823 jedno z przedstawień obejrzał tu Fran-
tišek Palacký, krajan z niedalekich Hodslavic.
Žerotínova 2, Nowy Jiczyn

Epoka architektury wiedeńskiej, związana 
ze sławną „Ringstrasse“, odcisnęła swój ślad 
również w Nowym Jiczynie. W roku 1879 
ojcowie miasta zaczęli wyburzać nieeste-
tyczne domy i na ich miejscu budować 
wspaniały bulwar na obwodzie historyczne-
go centrum. I chyba w żadnym innym mo-
rawskim mieście Aleja Okružní nie jest tak 
doskonale dopasowanym elementem łączą-
cym architekturę historyzującą i secesyjną ze 
starą zabudową centrum. Z powodu wojny 
nie została ona jednak nigdy dokończona. 
Budowa tej alei rozpoczęła się w roku 1879 
na miejscu dzisiejszego Urzędu Miasta 
(Divadelní 1). Neorenesansowy budynek  
z lat 1879-1880 został wzniesiony zgodnie 
z planami wiedeńskiego budowniczego, 
Otto Thienemanna. Elementem dominują-
cym nad bulwarem jest neorenesansowy 
budynek Miejskiej Szkoły Powszechnej dla 
Dziewcząt, dzisiejsza ZŠ Tyršova (Tyršova 1), 
dzieło architektów Heinricha Clause i Moritze 
Hintiträgra. Sławna era „Ringstrasse“ zaznac-

zyła się również w domu budowniczego, 
Josefa Bluma, który w roku 1891 wybudował 
sobie tzw. Willę Bluma (Štefánikova 1). Do 
historyzującej fasady z loggią dobudował 
on w roku 1907 administracyjną część firmy.

Budowa Alei Okrężnej rozpoczęła się w tym 
miejscu w 1879 roku. Neorenesansowy budy-
nek z lat 1879-1880 powstał według planów 
wiedeńskiego architekta Otto Thienemanna. 
Obecnie mieści się w nim część Urzędu Miej-
skiego. 
Divadelní 1, Nowy Jiczyn

Wspaniały neorenesansowy budynek jest 
ponownie dziełem budowniczego Otto Thi-
enemanna (1885-1886). Za historyczną fasadą 
kryje się jednak jeden z najnowocześniejszych 
teatrów w kraju. Teatr w Nowym Jiczynie cie-
szy się dużym zainteresowaniem, dlatego 
warto zarezerwować bilety z wyprzedzeniem.
Divadelní 5, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 556 770 140
www.beskydskedivadlo.cz

Budowniczy Josef Blum zbudował ten dom 
w 1891 roku, a słynna epoka „Ringstrasse” 
wpłynęła również na jego mieszkanie. Do 
historycznej fasady z loggią dobudował część 

administracyjną firmy (1907 r.) Nic dziwnego, 
że budynek został zaoferowany na założenie 
banku. 
Stefanikova 1, Nowy Jiczyn

Msgr. Šrámka 11,13,15-19, Nowy Jiczyn.
Zabudowa ulicy wspaniale dokumentuje 
secesyjną architekturę miasta na początku 
dwudziestego wieku. Dom Augusta Preisen-
hammera (1904) należy do najwspanialszych 
obiektów organicznej secesji w Nowym Jiczy-
nie podobnie, jak dom przemysłowca, Franza 
Preisenhammera (1905). Przyległe domy są 
dziełem budowniczego, Rudolfa Klosse.

Dzisiejsza ulica Jiráskova, a dawna Růžič-
kova była pod koniec roku 1900 miejscem, 
w którym wyrastały domy klasy średniej  
i wyższej. Do tutejszych inwestorów zaliczał 
się również miłośnik sztuki, lekarz Julius Perl 
z małżonką Stefanią, którzy zlecili opracowa-
nie projektu swojej willi parze wiedeńskich 
architektów, Josefowi Tölkovi i Franzowi von 
Kraussovi. Dom rodziny Perlów, zaprojekto-
wany w roku 1906, został ukończony przez 
nowojiczyńską firmę budowlaną Czeike & 
Wondra w następnym roku. Willa odznacza 
się cechami z pogranicza okresu indywidu-
alnej moderny i nowego historyzmu, ak-
tualnego w ostatnim dziesięcioleciu przed  
I wojną światową.
Slovanská 1092/9, Nowy Jiczyn

ALEJA OKRUŽNÍ
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Sąd Okręgowy
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Dom Buresa
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KRAMY MIĘSNE
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Willa Bluma
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DOM EDUARDA ORLA  Teatr Beskidzki



Dawna willa Ferdinanda Czeicznera została 
wybudowana w roku 1910 na podstawie 
planów Josefa Bluma. Architektura wywodzi 
się z tradycyjnej kompozycji zamkowej. Prze-
waża styl neobarokowy i neoklasycystyczny. 
Ta willa zalicza się do największych domów 
mieszkalnych w mieście i jest znaczącym 
(również typologicznym) przykładem budyn-
ków mieszkalnych najzamożniejszych warstw 
przemysłowców z Nowego Jiczyna. Obecnie 
w budynku mieści się Biblioteka Miejska.
Biblioteka Miejska
Husova 2, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 556 709 840
www.knihovnanj.cz

Na brzegu miasta w niewielkim, naturalnym 
parku stoi grupa reprezentacyjnych willi rodzi- 
ny Hücklów, właścicieli zakładów wytwarz- 
ających kapelusze. Teren parku płynnie łączy 
się z lasem i można stąd dojść aż na Skałki. 
Neorenesansowe wille pobudował w latach 
w latach 1880 do 1882 znany wiedeński archi-
tekt, Otto Thieneman. Kolejne wille pochod-
zące z roku 1898 są przykładem swoistego 
postępu: od siedzib zamkowych do domów 
angielskich. Czwarta willa zbudowana w roku 
1904 jest natomiast ukłonem w stronę fran-
cuskiego stylu architektonicznego. 
Revoluční 44 i 46, Nowy Jiczyn

Ten początkowo gotycki obiekt, który był 
wcześniej zwany „morawskim kościółkiem“ 
pochodzi z początku XVI wieku. Po pożarze 
miasta w roku 1621 został przebudowany  
w stylu renesansowym. W XVI wieku odby-
wały się tu msze Braci Czeskich, a w kościele 
farnym były kazania niemieckie. Od tego cza-
su na kościół Trójcy Przenajświętszej mówi się 
też „czeski kościółek“. Świątynia zaczęła służyć 
kościołowi katolickiemu po ponownym 
poświęceniu w roku 1644. Wewnątrz kościoła 
znajduje się interesujące wyposażenie baro-
kowe z przełomu XVII i a XVIII wieku.
Janáčkovy sady, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 731 625 671
www.fnj.cz

Zgodnie z lokalną tradycją kaplica Hisz-
pańska została wybudowana nad wspólnym 
grobem cesarskiej załogi, która w roku 1621 
została zdradziecko wymordowana przez 
wojska protestanckiego margrabiego Jana 
Jiřího Krnovskiego. Dużą część cesarskiego 
garnizonu stanowili neapolitańscy żołnierze 
(Królestwo Neapolu było wtedy częścią ziem 
hiszpańskich) – i stąd wywodzi się ludowa 
nazwa Kaplicy Hiszpańskiej. Podczas Świąt 
Bożego Narodzenia odwiedzających kaplicę 
oczarowuje mechaniczna szopka betlejemska.
K Nemocnici 43/150, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 737 089 262

Barokowy pomnik został wzniesiony  
w 1715 r. po ustąpieniu epidemii dżumy 
przez ówczesnego właściciela Starego 
Dworu, Antonina, wolnego pana Zeno z 
Dannhausen. Święci Roch i Sebastian, ob-
rońcy przed zarazą, stoją na toskańskich 
kolumnach, pomiędzy którymi znajduje 
się cokół z pamiątkową tablicą. Pośrodku 
cokołu znajduje się herb Wolnych Panów 
Zenona z Dannhausen, po bokach godła 
Starego Jiczyna i wsi Loučka. 
Według legendy pomnik został wzniesi-
ony na pamiątkę faktu, że w XVIII wieku, 
kiedy całe Austro-Węgry nękała epidemia 
dżumy, która nie dotknęła nawet Nowego 
Jiczyna, sąsiedni Stary Jiczyn nie ucierpiał.

Około 200 metrów od szczytu Svinca zna-
jduje się kamienny krzyż z 1882 roku. Krzyż 
został wzniesiony na pamiątkę Johanna 

Stiebro, kościelnego w kaplicy hiszpańskiej 
w Nowej Jiczynie, który w 1873 roku odbył 
pielgrzymkę do Ziemi Świętej. U podnóża 
wzgórza wznosi się Oční studánka, źródło 
wody pitnej o wysokiej zawartości wapnia, 
obok którego zbudowano kaplicę Matki 
Bożej.

Stiebra, który odbył w roku 1873 pielgrzymkę 
do Ziemi Świętej. Nasz rodak był kościelnym 
w kaplicy Hiszpańskiej w Nowym Jiczynie.  
W miesiącach zimowych można połączyć 
pobyt w naturze z narciarstwem na terenie 
ośrodka na Svinci, który jest wyposażony we 
wszystkie potrzebne urządzenia. Na zboczu 
wzgórza znajdujemy studzienkę Oczną, źró-
dło wody mineralnej ze związkami wapnia, 
koło którego została wybudowana kaplica 
pod wezwaniem Panny Marii. A dlaczego 
Svinec tak sięwłaśnie nazywa? Zgodnie  
z legendą pasł tu owce oporny i niepo-
słuszny Jakub. Kiedy siostra przyniosła mu 
na pastwisko obiad, krzyczał na nią że tak 
marnego jadła jeść nie będzie i niech go 
raczej ukamienują, a potem mogą go sobie 
świnie zeżreć. Na to wybiegły z lasu dwie 
świnie, rzuciły się na chłopca, zabiły go  
i zeżarły. Chleb, który chłopiec dostał od sios-
try na obiad skamieniał, a mleko zamieniło się  
w wodę. W miejscu, w którym leżał kopnięty 
dzban, wytrysnęło mleczne źródło. Od tej 
pory nikt już nie mówi inaczej na to wzgórze, 
jak tylko Svinec.
Więcej informacji o zabytkach i ciekawost-
kach miasta znajdziesz na www.okolonas.eu

KOŚCIÓŁ TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ
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Posągi świętych Rocha i Sebastiana
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Kamienny krzyż na Svincu
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W październiku 2023 roku ogród przy willach 
Hückla został otwarty dla mieszkańców 
miasta. Dzięki temu Park Leśny Skałka został 
naturalnie połączony z ulicą Revoluční. Od-
wiedzający mogą wejść do parku czterema 
wejściami, nie tylko od ulicy Revoluční i Le-
soparku Skalka, ale także od ulicy Lesní i pr-
zedszkola Sady. W celu udostępnienia parku 
poniesiono minimalne koszty. Aby zapewnić 
bezpieczeństwo odwiedzających, pracow-
nicy wycięli drzewa w stanie ruiny. Ponadto 
zbudowano chodniki dla pieszych z wyrzu-
conego żwiru z placów zabaw i kory drzew, 
aby ułatwić przejście.

Od połowy XVI wieku aż do roku 1830  
w tym miejscu rozpościerał się drugi w ko-
lejności nowojiczyński cmentarz, którego 
pozostałością jest kaplica Świętego Krzyża 
z roku 1757. Po zlikwidowaniu cmentarza 
w roku 1879 rozległa powierzchnia została 
zagospodarowana, jako park. Znajdują się 
tu głazy narzutowe z granitu szwedzkiego  
i gnejsu, które w okolice Nowego Jiczyna 
przyniósł lodowiec kontynentalny ze Skan-
dynawii przed 500 – 550 000 laty. Można tu 
również zobaczyć popiersie genialnego mo-
rawskiego kompozytora muzycznego, Leoše 
Janáčka, mieszkańca niedalekich Hukvald.  
W roku 1995 w parku została odsłonięta pły-
ta pamiątkowa Karla Kryla, który w Nowym 
Jiczynie przeżył swoje młode lata.

Zielona oaza miasta – Smetanovy sady – 
powstały w roku 1915 za pomocą nowojic-
zyńskiego garnizonu wojskowego na miejscu 
wcześniejszego cmentarza. W ich centrum 
znajduje się zachowany pawilon muzyczny 
z r. 1927. W pobliżu wejścia do letniego kina 
rzeźba w granicie symbolizuje prawa dzied-
ziczności. Centrum pomnika stanowi popier-
sie Johana Gregora Mendela, mieszkającego 
w niedalekich Hynčicach. Autorem pomnika, 
upamiętniającego znanego na całym świecie 
prekursora genetyki, jest śląski rzeźbiarz, Josef 
Obeth. Po przeciwnej stronie parku jest usta-
wione popiersie znanego kompozytora, Bed-
řicha Smetany z roku 1962.

Skałki są ulubionym celem wycieczek i spa-
cerów mieszkańców miasta Nowego Jiczyna. 
Świadczy o tym kamień pamiątkowy z roku 
1894 nad drogą do Kojetína, na którym jest 
wyryte, że Skałki były przystosowane do po-
trzeb rekreacji z darów mieszkańców miasta 

Nowego Jiczyna. Głębiej w lesie znajdziemy 
jeszcze pozostałości zakątków wypoczyn-
kowych i kamienne ławeczki. Przepiękne 
miejsce w lesie za miastem skrywa kamien-
ny teatr, który powstał w przystosowanym 
do tego wcześniejszym kamieniołomie. Na 
terenie Skałek istnieje Amfiteatr na świeżym 
powietrzu, na 2 000 miejsc, w którym w mie-
siącach letnich odbywają się różne imprezy 
kulturalne, społeczne oraz koncerty. Kto mа 
klucz od Skałek? Zgodnie z legendą zawsze 
najstarszy kawaler w mieście! Jednemu bo-
gatemu, ale bardzo pożądliwemu staremu 
kawalerowi podobno spełnił się jego sen. 
Słyszał on, że w Skałkach jest ukryty skarb,  
a ten, kto będzie mieć do niego klucz, może 
zabrać tyle klejnotów, ile tylko zechce. We 
śnie przebudził się we wspaniałej sali, gdzie 
na tronie siedział król skrzatów, który rzekł: 
„Masz tu klucz od wejścia do Skałek i możesz 
sobie wybrać nagrodę, która należy ci się 
zgodnie z prawem.“ Rano kawaler zbudził 
się i na stole zobaczył klucz. Rozradowany 
pospieszył na górę, ale miejsce ukrycia skar-
bu było jednak puste. Klucz od skarbu miał 
zawsze najstarszy kawaler, bo jego życie było 
tak samo puste, jak miejsce po skarbie.

Zbiornik wodny Čerťák o powierzchni  
3,5 ha jest zbudowany na potoku Kojetín-
skim i służy przede wszystkim do rekreacji  
i wędkarstwa sportowego. W tym odległym 
miejscu na początku XIX wieku Ignác Riedel 
z Bludovic zbudował mały wodny młyn – 
"Diabelski" młyn. Bohaterem legendy o mły-
nie jest stary żołnierz, wiarus, któremu udało 
się przepędzić diabła z młyna. Związał on 
diabła i przymocował go do obracającego 
się koła młyńskiego. Piekielnik musiał ślubo-
wać, że we młynie już się nigdy nie pojawi. 
Potem zapiał kur i diabeł zniknął. Od tej pory 
we młynie był spokój, a stary żołnierz do-
stał nagrodę od dowództwa. Młyn później 
zlikwidowano, ale gospoda pozostała i na-
dal jest własnością rodziny Paterów. Čerťák  
z małym zbiornikiem wodnym jest usytuo-
wany we wspaniałej, romantycznej dolinie  
i już od półtora wieku jest ulubionym letnis-
kiem dla nowojiczynian, którzy niezmiennie 
wyprawiają się tu po swoje ulubione serki.

ČERŤÁK
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PARK SMETANOVY SADY
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SKAŁKI
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Wzgórze Svinec leży na wysokości 547 m n. p. 
m. i jest największym wzniesieniem w okolicy 
Nowego Jiczyna. Otwiera się stąd atrakcyjna 
panorama okolicznych terenów Bramy Mora-
wskiej z ruinami zamku Stary Jiczyn, w oddali 
rozpościerają się Oderské Wierchy z Niskim Je-
senikiem, a w korzystnych warunkach można 
nawet w dali dostrzec najwyższą morawską 
górę, Pradziada. Na Svincu można znaleźć 
kamienny krzyż, który został ustawiony dla 
upamiętnienia tutejszego obywatela, Johana 
Stiebra, który odbył w roku 1873 pielgrzymkę 
do Ziemi Świętej. Nasz rodak był kościelnym 
w kaplicy Hiszpańskiej w Nowym Jiczynie.  

W miesiącach zimowych można połączyć 
pobyt w naturze z narciarstwem na terenie 
ośrodka na Svinci, który jest wyposażony we 
wszystkie potrzebne urządzenia. Na zboczu 
wzgórza znajdujemy studzienkę Oczną, źró-
dło wody mineralnej ze związkami wapnia, 
koło którego została wybudowana kaplica 
pod wezwaniem Panny Marii. A dlaczego 
Svinec tak się właśnie nazywa? Zgodnie  
z legendą pasł tu owce oporny i nieposłuszny 

Jakub. Kiedy siostra przyniosła mu na pastwis-
ko obiad, krzyczał na nią że tak marnego jadła 
jeść nie będzie i niech go raczej ukamienują, 
a potem mogą go sobie świnie zeżreć. Na 
to wybiegły z lasu dwie świnie, rzuciły się na 
chłopca, zabiły go i zeżarły. Chleb, który chło-
piec dostał od siostry na obiad skamieniał, 
a mleko zamieniło się w wodę. W miejscu, 
w którym leżał kopnięty dzban, wytrysnęło 
mleczne źródło. Od tej pory nikt już nie mówi 
inaczej na to wzgórze, jak tylko Svinec.
Więcej informacji o zabytkach i ciekawostkach 
miasta znajdziesz na www.okolonas.eu

Niekonwencjonalna koncepcja strefy relaksu 
powstała na polanie przy Skałce, która po-
została po wycince drzew zaatakowanych 
przez korniki. Na nowym obszarze leśnym 
posadzono łącznie 3750 bylin i 30 drzew. 
Na ścieżkę spacerową wchodzi się przez ka-
mienną bramę, pośrodku której posadzono 
cztery drzewa symbolizujące cztery pory 
roku. Centralny motyw składa się z dwunastu 
przystanków wzdłuż spiralnej ścieżki. Każdy  

z nich poświęcony jest jednemu znakowi zo-
diaku, od Koziorożca do Strzelca. Z każdym 
znakiem związane są określone rodzaje kwi-
atów i drzew, które sadzone są wokół miejsc 
odpoczynku. Trasa jest również wyłożona 
znakami opisowymi i tabliczkami z symbo-
lami znaków. 
To wyjątkowe dzieło sztuki jest wynikiem 
projektu jednego z najważniejszych czeskich 
architektów krajobrazu i ogrodów, Ívara 
Otruby.

Ścieżka ma długość 3 km i biegnie od pla-
cu zabaw przy amfiteatrze przez park leśny 
i aleję Svojsíka do przedszkola w Ogrodach 
Hückla.
Ścieżka ma 13 przystanków, na których dzie-
ci mogą poznać lokalną florę, faunę, życie  
w lesie i inne ciekawostki.

Teren rekreacyjno-wypoczynkowy Lesopar-
ku Skalky przeplatany jest ścieżkami i ławecz-
kami. Znajduje się tu ogród różany z altaną 
widokową z zegarem słonecznym oraz tara-
sy obsadzone różami i innymi bylinami. Przy-
legający do niego słoneczny zagajnik tworzy 
idealne miejsce do opalania i pikników. Pod-
czas spaceru po lesie można natknąć się na 
drzewa liściaste i iglaste, rośliny zimozielone, 
w tym kolorowe rododendrony, kwiaty i inne 
byliny. Rośliny są oznaczone tabliczkami in-
formacyjnymi.

Projekt został stworzony przez jednego  
z najwybitniejszych czeskich architektów 
ogrodów i krajobrazu, Ívara Otrubę, dzięki 
któremu ponad pięć hektarów wcześniej 
niezagospodarowanych terenów zostało 
ponownie wykorzystanych. W sumie na ob-
szarze, który obejmuje część ogrodów Hüc-
kla i dawne grunty rolne, posadzono ponad 
13 000 drzew i krzewów oraz 11 000 bylin.

Park leśny Skalky
32

Stezka Hajného
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Serce CHKO Poodří. Najbardziej rzuca się 
w oczy neorenesansowy zamek, którego 
nieodłączną częścią jest park zamkowy 
z największym żywym organizmem  
w ČR - platanem jaworolistnym. Ponadto 
w gminie znajdziemy stację ochronną dla 
zwierząt żyjących na swobodzie – pro-
fesjonalnie zajmującą się ochroną gatun-
kową zwierząt, wychowaniem ekologicz-
nym i oświatą.

Eksponaty związane z historią Suchdo-
lu nad Odrą są wystawione w Muzeum 
Miasteczka, w którym można zobaczyć 
unikalną ekspozycję historii wojen albo 
ekspozycję westernową. W samym środku 
gminy znajduje się kolejne muzeum w tra-
dycyjnym stylu ludowym, z zachowanym 
wyposażeniem domowym i ekspozycją 
poświęconą historii Braci Mo-rawskich 
w gminie i okolicy - Muzeum Braci Mo
-rawskich.

Historyczne centrum miasta Štramberk 
z wołoskimi domami zrębowymi z XVIII  
i XIX wieku. Nad miastem wznoszą się 
ruiny zamku Štramberk z wieżą o nazwie 
Trúba, zaadoptowanej teraz, jako wieża 
widokowa. Można tu zwiedzić Muze-
um Zdeňka Buriana, Ogród Botanicznyi  
arboretum albo jaskinię Šipka. Ścieżką dy-
daktyczną można przejść do wieży wido-
kowej na Białej Górze.

Muzeum Techniki Tatra z kilkoma budyn-
kami wystawowymi i ekspozycjami do
-kumentuje historię zakładów samocho-
dowych Tatra. Można tu obejrzeć kolekcje 
samochodów osobowych i ciężarowych 
łącznie z legendarnymi egzemplarzami, 
które brały udział w rajdach Paryż-Dakar. 
W muzeum znajduje się również Galeria 
Sławy poświęcona mistrzom olimpijskim, 
Emilowi i Danie Zatopkom.

NOWOJICZYŃSKO
Region Ziemii Nowojiczyńskiej rozciąga 
się w malowniczym terenie od obrzeży 
Niskiego Jesenika na północnym zachod-
zie, przez urodzajną Bramę Morawską, aż 
po podgórskie pasmo Beskidów Śląsko-
Morawskich na południowym wschodzie. 
Nowy Jiczyn i okolica może się pochwalić 
niespotykaną koncentracją zbytków.

Ruiny wczesnogotyckiego zamku, stojące 
na wzgórzu Starojiczyńskim, wyraźnie do-
minujące nad okolicą. Z wieży i z innych 
miejsc w ruinach otwiera się piękny widok 
na Bramę Morawską. W odremontowanej 
wieży znajduje się stylowa restauracja, a w 
górnej części wieży widokowej została ur-
ządzona ekspozycja broni i dokumentów 
związanych z zamkiem i majątkiem.

Zamek Kunín zalicza się do najcen-
niejszych obiektów barokowych na Mo-
rawach. Został pobudowany w latach 

1726-1734, a największy rozkwit osiągnął 
na przełomie XVIII i XIX wieku za czasów 
hrabianki Marii Walburgi, która urządziła 
tutaj jedną z najnowocześniejszych szkół 
w ówczesnej Europie Środkowej. W zam-
ku znajduje się zamkowa ekspozycja mu-
zealna, letnia galeria, centrum informacji  
i restauracja.

Miejsce urodzenia znanego historyka, poli-
tyka i ojca nowoczesnego narodu czeskie-
go, Františka Palackého. W jego rodzinnym 
domu, który w roku 1978 został ogłoszony 
Narodowym Zabytkiem Kultury znajduje 
się stała ekspozycja dokumentująca jego 
życie i działalność.

bartošovice

Starý Jičín
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HODSLAVICE
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Najstarsze miasto powiatu Nowy Jiczyn 
udostępnia do zwiedzania na stosunkowo 
niewielkim terenie ponad sześćdziesiąt 
prawnie chronionych obiektów zabyt-
kowych. Najważniejszy jest dom rodzinny 
Sigmunda Freuda, prekursora psychoana-
lizy. Jest mu również poświęcona Galeria 
Pamiątkowa w Muzeum Nowojiczyńskim, 
które w Příboře ma siedzibę w budynku 
dawnego klasztoru Pijarów.

Hukvaldy są znane przede wszystkim, 
jako miejsce urodzenia znanego na całym 
świecie kompozytora, Leoše Janáčka.  
W gminie znajduje się pomnik poświęcony 
temu kompozytorowi oraz jego rodzinny 
dom. Nad gminą wznosi się początkowo 
gotycki zamek zbudowany na wyniosłym 
wzgórzu nad doliną rzeki Ondřejnice.

Można zapoznać się z malowniczym pod-
górskim miastem i podziwiać panoramę 
Beskidów z wieży ratuszowej na rynku. 
W muzeum można dowiedzieć się wię-
cej o historii miasta i regionu, tradycjach 
kulturowych, w tym tradycji narciarstwa. 
Osiągnięcia w skokach narciarskich mis-
trza świata i mistrza olimpijskiego Jiříego 
Raški można przypomnieć sobie podczas 
zwiedzania czterech skoczni narciarskich 
w ośrodku Horečky.

Odwiedzający nie powinni przegapić wi-
zyty w Muzeum Miejskim, gdzie mogą 
dowiedzieć się wszystkiego o historii 
miasta, zobaczyć kolekcję guzików lub 
wiązań narciarskich. Rarytasem rynku w 
Bílovcu jest kamienny chodnik w kształ-
cie szachownicy, który został wpisany 
do Czeskiej Księgi Rekordów. Niedaleko 
rynku wznosi się trójskrzydłowy zamek 
- dominanta miasta. Wieża widokowa  
w pobliskim Bílovie oferuje piękny widok 
na okolicę.

Młode przemysłowe miasto znane z pro-
dukcji wagonów kolejowych. Historie 
początków transportu kolejowego i pro-
dukcji wagonów z działającym modelem 
torów przedstawia Muzeum Wagonów 
w nowym zamku, który razem ze starym 
zamkiem dominuje nad całym miastem. 
Obok zamku jest park z wieloma drzewa-
mi pochodzącymi z innych krajów.

Zwiedzający nie powinni pominąć wizyty  
W gminie Vražné, w miejskiej części Hyn-
čice, znajduje się dom rodzinny prekur-
sora genetyki, Johanna Gregora Mendela 
ze stałą ekspozycją prezentującą życie  
i dzieło sławnego przyrodnika. Ponadto 
można tu obejrzeć eksponaty przedsta-
wiające wiejskie życie tego regionu - Mo-
rawskiego Kravařska. Dom rodzinny J. G. 
Mendela służy również, jako stacja tury-
styczna.

Historyczne centrum miasta, na które 
składa się rynek z renesansowymi kami-
enicami, pomnikiem Wniebowzięcia Na-
jświętszej Marii Panny i neoklasycystyczną 
fontanną, zostało w 1992 roku uznane za 
miejski obszar chronionego krajobrazu. 
Obejmuje on pozostałości średniowiecz-
nych fortyfikacji z półkolistym bastionem. 
W Loučkach nad Odrą warto odwiedzić 
młyn wodny Wesselsky, a w lokalnej części 
Klokočůvek znajduje się miejsce pielgr-
zymkowe Matki Boskiej w Skale. Ścieżką 
dydaktyczną można dotrzeć do wieży 
widokowej Pohoř. Adrenaliny i zabawy 
można doświadczyć w Heipark Tošovice.

Najważniejszym punktem miasta jest za-
mek, stojący na miejscu pierwotnego go-
tyckiego zamku. Składa się z dwóch części 
- górnej renesansowej i dolnej barokowej. 
Zamek nie jest dostępny dla zwiedza-
jących. Można odwiedzić pomnik Jana 
Amosa Komeńskiego, aby poznać życie  
i twórczość tego założyciela nowoczesnej 
pedagogiki, który pracował w Fulneku  
w latach 1618-1621. Kościół św. Józefa przy 
klasztorze Kapucynów służy jako muzeum  
i miejsce wystaw artystycznych, a także jako 
sala koncertowa, teatralna i wykładowa.

STUDÉNKA Odry

VRAŽNÉ – HYNČICE
Fulnek

PŘÍBOR Frenštát pod Radhoštěm
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SKI SVINEC s.r.o.
Kojetín 56, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 728 208 328
www.skiSvinec.cz
Główna trasa zjazdowa ma długość 470 m 
i przewyższenie 120 m, stok jest sztucznie 
naśnieżany. Szkółka narciarska i snowboar-
dingu.

CENTRUM SPORTOWE ABÁCIE
B. Martinů 1884/1, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 556 770 713
www.sportabacie.cz

DISCGOLF PARK BOCHETA
B. Martinů, Nowy Jiczyn
Nowojiczyńskie pole ma dziewięć dołków, 
czyli dziewięć stanowisk wyjściowych i 
dziewięć koszy. Częścią każdego dołka jest 
tablica informacyjna z mapą pola i z zasa-
dami tego sportu. DiscGolf-Park jest stale 
dostępny dla publiczności. Talerze można 
wypożyczyć w TIC Nowy Jiczyn.

AS Fitness
Dvořákova 1947/41, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 739 048 38
www.asfitness.cz

BASEN KRYTY I ZEWNĘTRZNY
Novosady 10, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 556 704 060
www.bazennovyjicin.cz

Magic park
Dvořákova 1947/41, Nowy Jiczyn
Tel.: 602 373 148

CENTRUM RELAKSU
Budovatelů 15, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 731 421 897
www.dotep.cz
Boisko do badmintona i sauna rodzinna.

Skate Park
Boženy Němcové, Nowy Jiczyn 
Tel.: 556 768 388

RANCHO HERMELÍN 
Hřbitovní 101, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 721 607 150
www.hermelin-ranc.cz
Klub jeździecki dla dzieci, hipoterapia dla 
chorych, kurs jazdy konnej (podstawowe 
szkolenie), weekendowe kursy jazdy dla 
dzieci.

FARMA NOWY JICZYN – ŽILINA
Beskydská 590, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 778 010 216
www.farmanj.wbs.cz
Usługi w zakresie sportu jeździeckiego, wy-
korzystania wolnego czasu, agroturystyki, 
stajni dla koni, lekcji jazdy konnej.

O.S. BLUDIČKA
Bludovice 9, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 556 704 046
www.bludicka.wbs.cz
Sekcja jeździecka, indywidualne wyjazdy 
dla dorosłych, wakacyjne pobyty dla 
dzieci, kursy dla początkujących, imprezy 
towarzyskie.

Zmiana zastrzeżona

Pivobraní
Festiwal Piwa odbywa się regularnie w 
historycznym centrum Nowego Jiczyna 
od 2013 roku. W tym czasie zyskał reputa-
cję popularnej i poszukiwanej wizytówki 
mikrobrowarów z naszego regionu i za-
granicy. Program obejmuje występy mu-
zyczne różnych gatunków i bogaty pro-
gram towarzyszący dla wszystkich grup 
wiekowych. Wstęp jest bezpłatny. Wydar-
zenie odbywa się w każdych warunkach 
pogodowych, w razie niepogody zapew-
nione zostaną duże namioty.
www.pivobraninj.cz

Festiwal miejski
Festiwal Nowego Miasta Jičín organi-
zowany jest tradycyjnie od 1993 roku. 
Spójna, historycznie stylizowana forma 
tego pierwszego festiwalu stała się wzo-
rem dla wielu innych festiwali miejskich 
i gminnych w całym kraju. W kolejnych 
latach festiwal miejski w Nowym Jiczynie 
ugruntował swoją reputację największe-
go wydarzenia społecznego w regionie. 
W 1997 roku festiwal został wybrany jako 
impreza otwierająca Republikę Czeską, a 4. 
czeskie krajowe otwarcie Europejskich Dni 
Dziedzictwa odbyło się w Nowym Jiczynie. 
Forma festiwalu nie zaprzecza jego 
człowieczeństwu; organizatorzy starają 

się przełożyć to człowieczeństwo na sty-
lizowaną formę przedstawiającą ważne 
wydarzenia i osobistości z historii miasta.

Jarmark adwentowy
Podczas Jarmarku Adwentowego Plac 
Masaryka w Nowym Jiczynie zamieni się 
w miejsce pełne świątecznej atmosfery. 
Jarmark adwentowy zaoferuje bogaty 
program kulturalny, w tym koncerty, pr-
zedstawienia teatralne i tradycyjną muzykę 
bożonarodzeniową. Piękne świąteczne 
dekoracje, zapach grzanego wina i pon-
czu oraz stragany pełne oryginalnych 
prezentów i domowych przysmaków 
stworzą magiczny przedświąteczny nas-
trój. W każdą sobotę na wielkim wieńcu 
adwentowym zapalana jest świeca, co do-
datkowo podkreśla magię zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia. Przyjdź i ciesz się 
świąteczną atmosferą i przeżyj wyjątkowy 
czas adwentu w Nowym Jiczynie.

NOVÝ JIČÍN
SPORT

Kultura
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NANO
5. května 5, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 556 705 805
www.pizzanano.cz

OSKAR
Loučka - Za Potokem 156, Nowy Jiczyn 
Tel.: +420 774 841 481
www.pizzanovyjicin.cz

RAMIREZ 
5. května 16, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 776 103 002

Vosíme
K Nemocnici 146/54, Nový Jičín
Tel.: 770 666 366
www.vosime.cz

PAP'S PIZZA & BAR
Žerotínova 22, Nowy Jiczyn
Tel. 420 792 870 430
www.papaspizza.cz

Pizza Bar Olympus
Sportovní 20, Novy Jiczyn
Tel.: 702 986 222 
www.pizzabarolympus.cz

U KOCOURKŮ 
Masarykovo nám. 15, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 556 707 756
28. října 14, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 556 701 971
www.obcerstvenikk.cz 

NA HRADBÁCH 
Sokolovská 18, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 556 711 062

ZDRAVÁ VÝŽIVA DANIELA
Hoblíkova 11, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 734 857 222
www.zdravavyzivadaniela.cz

KEBAB HOUSE
Gen. Hlaďo 751/10, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 774 501 330
www.facebook.com/kebabhousenj/

KEBAB 
28. října 56/5, Nowy Jiczyn
Tel. +420 608 917 639

DOBRÁ ČOČKA
Masarykovo náměstí 4, Nowy Jiczyn
Tel. +420 722 367 800
www.facebook.com/dobracocka

GÁBI
Janáčkovy sady 184, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 774 250 161
www.gabi-restaurace.cz

Zmiana zastrzeżona

RADEGASTOVNA TISKÁRNA
Lidická 132/8, Nowy Jiczyn
Tel. +420 739 547 111
www.radegastovna.cz/tiskarna

GRAPHIC
Vrchlického 1516/2, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 555 506 888 
www.hotelnovyjicin.cz

WELLNESS HOTEL ABÁCIE NJ
B. Martinů 1884/1, Nowy Jiczyn 
Tel.: +420 556 770 711
www.wellnesshotelabacie.cz

Na Skalkách
Na Skalkách 932/50, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 773 626 408
www.hotelnaskalkach.cz

PIVNÍ RESTAURACE 
CECHOVNÍ DŮM
Žerotínova 62/12, Nowy Jiczyn
Tel.: 556 311 439
www.cechovnidum.cz

PRAHA
Lidická 6, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 734 567 697
www.hotelpraha-nj.cz,

NA PRACHÁRNĚ 
Štursova 588, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 605 979 976
www.napracharne.cz

Chata Svinec
Kojetín 56, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 737 465 497
www.chatasvinec.cz

Srub U Medvěda
Skalky 48, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 733 590 137
www.srubumedveda.cz

STEAK HOUSE 
Revoluční 6, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 556 706 304
www.steak-house.cz

New Mexico 
Restaurant&Bar
Masarykovo nám. 41, Nový Jičín
Tel: +420 739 667 841

BARY I GASTRONOMIA

PIZZERIERESTAURACJE
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WELLNESS HOTEL ABÁCIE 
B. Martinů 1884/1, Nowy Jiczyn 
Tel.: +420 556 770 711
www.wellnesshotelabacie.cz

GRAPHIC HOTEL 
& RESTAURANT
Vrchlického 1516/2, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 555 506 888
www.hotelnovyjicin.cz

HOTEL PRAHA
Lidická 6, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 734 567 697
www.hotelpraha-nj.cz

SRUB U MEDVĚDA
Skalky 48, Nowy Jiczyn
Tel. +420 733 590 137
www.srubumedveda.cz

NA SKALKÁCH
Skalky 932, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 777 626 408
www.hotelnaskalkach.cz

Hotel Mc Limon
Malostránská 583, Šenov u Nového Jičína
Tel: +420 556 712 761
www.mclimon.cz

CHATA SVINEC
Kojetín 56, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 777 973 863
www.chatasvinec.cz

Zmiana zastrzeżona

BOCHETA
Pod Skalkou 2194/1, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 605 163 458
www.penzionbocheta.cz

U HOLUBŮ
Kostelní 36, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 777 973 863
www.penzionuholubu.infomorava.cz

U DUBU
Štefánikova 14, Nowy Jiczyn 
Tel.: +420 773 134 987
www.penzion-udubu.cz

U ZVONU
Štefánikova 4, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 603 464 806
www.penzionuzvonu.cz

Lamberk
Valašská 552/10, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 731 287 062
www.penzion-lamberk.cz

NA LESNÍ
Lesní 53, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 602 748 104
www.turistickaubytovna.eu

GÓL
Divadelní 18, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 737 901 369
www.ubytovnagol.cz

SAURO 
Masarykovo nám. 8, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 605 265 856 
www.cukrarna-sauro.webnode.cz

Červená cukrárna
28. října 6, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 734 385 386

U BÍLÉHO ANDĚLA
Masarykovo nám. 26, Nowy Jiczyn
Tel. +420 739 130 832
www.facebook.com/UBilehoAndelaNJ

U ŠPUNTU 
Sokolovská 30, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 739 926 909
www.uspuntu.cz

KOVÁŘ & SYN 
Žerotínova 8, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 556 701 799 
www.vinotekakovar.cz

Vinotéka Bart
28. října 2092/20, Nový Jičín
Tel.: 732 404 333

DÉVA
Křižíkova 93/3, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 724 196 503

26LOUNGE
Sokolovská 603/23, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 775 349 115
www.facebook.com/26lounge/

CAFÉ TONYKA
K Nemocnici 165/12, Nowy Jiczyn
Tel. +420 702 975 047

STARA POCZTA
Masarykovo nám. 20, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 556 707 600
www.coffeemusicbar.mksnj.cz

MARTIN CAFÉ
Masarykovo nám. 22, Nowy Jiczyn
Tel. +420 705 272 676
www.facebook.com/martincafecz

KOVÁRNA BAAR
K Nemocnici 4, Nowy Jiczyn
Tel. +420 608 686 777
www.facebook.com/bloom.cz

U DUBU 
Štefánikova 14, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 773 134 987
www.penzion-udubu.cz

DA MARCO CAFE BAR
Hawlíčkova 2101/19, Nowy Jiczyn
www.facebook.com/caffebardamarco/

Caffé Caffé
Masarykovo náměstí 45/29, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 775 025 764
www.caffenj.cz

Coffee & Cocktail Bar PROČ NE
Hoblíkova 491/2, Nowy Jiczyn
Tel.: +420 732 494 065

ZAKWATEROWANIE

PENSJONATYKAWIARNIE CUKIERNIA

WINOTEKI

herbaciarnia

HOTELe
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tu Svince i ze Starego Jiczyna. Na trasie są 
dość liczne możliwości wyżywienia (Skałki, 
Svinec, Stary Jiczyn). 
Interesujące miejsca na trasie: miejsce 
wycieczkowe Skałki, rezerwat przyrody 
Svinec, ruiny grodu Stary Jiczyn, Źródełko 
Oczne.

Nowy Jiczyn-Zrzávky-Nowy Jiczyn
Trasa: Nowy Jiczyn-Skałki-Svinec-Kojetín 
- Straník - Hostašovice - Zrzávky - Hod-slavi-
ce - Čerťák - Skałki - Nowy Jiczyn 
Długość trasy: około 25 km (do Zrzávky 
około 12 km) 
Trudność: średnia 
Czas przejścia: około 6,5 godz. NJ, dwor-
zec (0 km) - Svinec (5 km) szlak czerwony- 
Straník, skrzyżowanie (1,8 km) szlak czer-
wony- Hostašovice - Zrzávky -Hodslavice 
- Čerťák - Skałki - Nowy Jiczyn 
Zalecenia:
Ta trasa jest trochę trudniejsza ze względu 
na swoją długość. Można ją jednak zakońc-
zyć w wielu miejscach, skąd można wrócić 
autobusem (Kojetín, Straník, Hostašovice, 
Hodslavice). Łączy ona wrażenia przyrod-
nicze ze zwiedzaniem i kulturą. Można ją 
też przebyć górskim rowerem. Na trasie jest 
możliwość wyżywienia na przykład na Skał-
kach, w Hostašovicích albo Hodslavicích.
Interesujące miejsca na trasie:
miejsce wycieczkowe Skałki, rezerwat przy-
rody Svinec, lawy pikrytowe koło Kojetína, 

NOVÝ JIČÍN
TRASY PIESZE

grodzisko kultury puchowskiej Požaha, 
poduszki lawowe w Straníku, zabytek pr-
zyrody Źródła Zrzávky, młyn do gryki w 
Hostašovicích, zabytek przyrody Domo-
razské łąki, Hodslavice – dom rodzinny 
Františka Palackého, drewniany kościół św. 
On-dřeje, Stare wójtostwo, wiatrak holen-
derski, zbiornik wodny Kacabaja, zbiornik 
wodny Čerťák 

Nowy Jiczyn - Štramberk-Nowy Jiczyn
Trasa: Nowy Jiczyn - Žilina - Puntík - Libotín 
(kąpielisko) - Štramberk (plac) – Libotín
rozdroże - Žilina koło NJ - Nowy Jiczyn 
Długość trasy: 25 km
(do Štramberka około 12,5 km)
Trudność: łatwa 
Czas przejścia około 6 godz. (do Štram-
berka około 3 godz.) NJ, dworzec (0 km) 
- Libotín, skrzyżowanie (7,4 km) szlak 
czerwony- Štramberk, rynek (4,7 km) szlak 
czerwony- Libotín, skrzyżowanie (4,7 km) 
- Žilina, ul. Beskydská (3,2 km) szlak zielony 
- Žilina, szkoła (1,5 km) NSFP - NJ, dworzec 
(2,3 km) szlak czerwony
Zalecenia:
Bardzo piękna, dosyć uczęszczana trasa 
z wieloma widokami na okolicę, dzięki 
mniejszym trudnościom nadaje się dla 
rodzin z dziećmi. Trasę można zakończyć 
w malowniczym Štramberku, który oferuje 
wiele atrakcji turystycznych i z powrotem 
dojechać autobusem do Nowego Jiczyna. 

TRASA – Štramberk

TRASA – ZRZÁVKY

Ziemia Nowojiczyńska jest szczególnie 
korzystna do uprawiania turystyki pieszej. 
Do dyspozycji jest wiele znakowanych 
szlaków turystycznych, którymi można 
zdobyć wiele bliższych i dalszych miejsc w 
okolicy Nowego Jiczyna. Twoje kroki zaws-
ze będą prowadzić spokojną, nienaruszoną 
przyrodą i doprowadzą Cię do atrakcyjnych 
celów, jakimi są na przykład Žerotyński 
zamek, zamek Kunín, gród Stary Jiczyn, 
Štramberská trúba, pomnik Františka Palac-
kého w Hodslavicích, wieża widokowa na 
Białej Górze, muzeum Tatra w Kopřivnici, a 
ponadto poznają Państwo kawał pięknego 
terenu z wyjątkowymi widokami na oko-
licę. Większość tras pieszych przy korzyst-
nej pogodzie może być pokonana również 
na rowerze.

Nowy Jiczyn Puntík-Libotín-Bludovice 
-Skałki - Nowy Jiczyn
Trasa: Nowy Jiczyn - Žilina - Puntík - Libotín 
(skrzyżowanie szlaków turystycznych) - Žili-
na - Bludovice
Čerťák - Skałki - Nowy Jiczyn 
Długość trasy: około 18 km 
Trudność: łatwa 
Czas przejścia: około 4,5 godz. NJ, rynek 
(0 km) - Libotín, skrzyżowanie (7,4 km) szlak 
czerwony Skałki, skrzyżowanie (7,6 km) Z - 
NJ, dworzec (3 km) szlak czerwony, ścieżka 
dydaktyczna

TURYSTYKA PIESZA Zalecenia:
Ta trasa nadaje się również dla mniej spra-
wnych turystów, można ją zakończyć na 
kilku przystankach autobusowych (Žilina, 
Bludovice, Skałki), skąd można wrócić au-
tobusem. Ale na trasie znajduje się mało 
miejsc umożliwiających wyżywienie. Zale-
camy zabranie jedzenia ze sobą. Wycieczkę 
można zakończyć kąpielą. 
Interesujące miejsca na trasie: kościół 
św. Mikołaja w Žilině, zbiornik wodny Čer-
ťák, miejsce wycieczkowe Skałki. Z kilku 
miejsc tej trasy (Holivák, Žilinský kopec) jest 
piękny widok na okolicę.

Nowy Jiczyn-Stary Jiczyn-Nowy Jiczyn
Trasa: Nowy Jiczyn - Skałki - Svinec - Koje
-tín - Jiczyna - Stary Jiczyn - Źródełko Ocz-
ne - Skałki - Nowy Jiczyn 
Długość trasy: około 16 km 
Trudność: łatwa do średnio trudnej 
Czas przejścia: około 4 godz. NJ, dworzec 
(0 km) - Svinec (5 km) szlak czerwony- Sta-
ry Jiczyn, gród (3,3 km) szlak żółty- Svinec, 
kaplica (2,5 km) szlak żółty- Skałki, skrzyżo-
wanie (1,7 km) szlak żółty- NJ, dworzec (3 
km) szlak czerwony, ścieżka dydaktyczna
Zalecenia:
Tę stosunkowo uczęszczaną i niezbyt trud-
ną trasę można ukończyć albo przeciwnie, 
rozpocząć w Starym Jiczynie, a resztę trasy 
przejechać autobusem. Trasa oferuje pięk-
ne widoki na okolicę, szczególnie ze szczy-
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TRASA – SKAŁKI

TRASA – STARY JICZYN

ČERŤÁK  Skalki



Trasa źródełkowa wokół Puntíku
Trasa: Nowy Jiczyn - Žilina, szkoła – Źró-
dełko koło młyna – Mariańskie Źródełko 
– Turystyczne Źródełko- Źródełko koło kr-
zyża - Źródełko u Ivana – Źródełko u sowy 
- NJ Žilina, przystanek U partyzanta 
Długość trasy: około 6 km 
Trudność: łatwa 
Czas przejścia: około 1,5 godz. 
Nowy Jiczyn - Žilina, szkoła (0 km) - Źró-
dełko koło młyna (1,6 km) - Mariańskie 
Źródełko (0,8 km) - Turystyczne Źródełko 
(1,5 km) Źródełko koło krzyża (0,2 km) - Źró-
dełko u Ivana (0,3 km) - Źródełko u sowy 
(0,8 km) NJ Žilina, przystanek U partyzanta 
(1 km) 
Zalecenia:
Trasa tylko w części pokrywa się z turys-
tycznym znakowanym szlakiem i dlatego 
zalecamy trzymać się poniższego opisu. 
Na trasie nie ma żadnych możliwości wy-
żywienia, zalecamy zabranie prowiantu ze 
sobą. 
Interesujące miejsca na trasie:
Wejście głównym szlakiem turystycznym 
do Puntíku od dawnej žilinskiej szkoły pod-
stawowej i uwaga: nie przegapić miejsca 
skrętu do pierwszego źródełka Koło młyna, 
które jest najłatwiej dostępne i wyposażo-
ne w ławkę do odpoczynku. Widzimy tutaj 
unikalne kamienne koryto z roku 1808, któ-
re przed kolektywizacją rolnictwa służyło 
do pojenia bydła. Od niego stromo przez 
las czerwonym znakiem turystycznym id-
ziemy do najbardziej znanego – Mariański-

ego źródełka. O dawnej tradycji związanej 
z tym źródłem świadczy zachowany na 
miejscu kamień z wykutą datą 1919. Dalej 
idziemy do miejsca, w którym dawniej była 
skocznia narciarska (po około 250 m – znak 
na drzewie). Potem idziemy szlakiem i w 
oznaczonym miejscu skręcamy z łąki do 
lasu do łatwo osiągalnego Turystycznego 
źródełka. Istnieją stąd dwie możliwości 
przedostania się do odległego o około 
200 metrów, chyba najbardziej godnego 
uwagi, źródełka Koło krzyża, które wskazują 
niebieskie znaki na drzewach. Woda wy-
pływająca z tego źródełka jest doprowad-
zona do studzienki oddalonej o około sto 
metrów. Stojący obok krzyż jest zbliżony 
formą do krzyży alpejskich. Niebieski szlak 
turystyczny prowadzi dalej, najpierw przy 
potoczku, a po około 500 metrach skręca w 
prawo i mamy stąd około 750 metrów do 
ostatniego źródełka U sowy. Jeżeli chcemy 
jeszcze dojść do szóstego źródełka, nazwa-
nego od imienia, U Ivana, nie skręcamy w 
prawo, ale idziemy dalej wzdłuż strumyka 
i po przejściu na drugą stronę w lewo 
niebieskim szlakiem dochodzimy do 
drewnianego pomniczka koło nowo obu-
dowanego źródełka. Można się tu również 
dostać tzw. górną ścieżką, która też jest 
znakowana. Wróćmy jednak do źródełka 
U sowy, skąd w zasadzie również mamy 
dwie możliwości powrotu: po wygodnej 
„gazowniczej“ drodze można wejść prawie 
na wierzchołek Puntíku, a potem prosto 
do punktu wyjścia albo znacznie krócej, 
ponownie szlakiem, do przystanku auto-
busowego U partyzanta. 

NOVÝ JIČÍN
TRASY PIESZE

TRASA ŹRÓDEŁKOWAZalecenia:
Chodzi o stosunkowo długą trasę w nie-
trudnym terenie, którą można skrócić i za-
kończyć w wielu miejscach (Kunín, Suchdol 
nad Odrą, Bernartice nad Odrą, Salaš, Stary 
Jiczyn, Skałki) i dojechać z powrotem do 
Nowego Jiczyna autobusem, z Suchdolu 
nad Odrą również pociągiem. W każdej 
gminie na danej trasie jest możliwość wy-
żywienia. 
Interesujące miejsca na trasie: 
Zamek w Kuníně, muzeum Miejskie i Mu-
zeum Braci Morawskich w Suchdole nad 
Odrą, Lesní mlýn w Bernarticích nad Odrą, 
ruiny grodu Stary Jiczyn, Źródełko Oczne, 
miejsce wycieczkowe Skałki.

14 mikrobrowarów rzemieślniczych
100 rodzajów piw specjalnych
Wydarzenia gastronomiczne i wycieczki
700 km tras pieszych i rowerowych między 
browarami i w ich okolicy
Beskidzki Szlak Piwny to nie tylko okazja 
do spróbowania wspaniałych lokalnych 
piw, ale także do odkrycia piękna naszych 
fantastycznych Beskidów. Festiwal piwa w 
Nowym Jiczynie to jedno z wydarzeń na 
Beskidzkim Szlaku Piwnym, które zdecydo-
wanie warto uwzględnić w swoim browar-
niczym kalendarzu. Wydarzenie to odbywa 
się zawsze pod koniec czerwca i oferuje 
bogaty program dla całej rodziny.
www.beskydyportal.cz

Na drodze znajduje się wiele miejsc do od-
poczynku, a wycieczkowicze mogą połąc-
zyć turystykę z kulturą, a latem również  
z kąpaniem. Możliwość wyżywienia będzie 
dopiero w Libotíně albo w Štramberku, za-
lecamy zabranie prowiantu ze sobą. 
Interesujące miejsca na trasie: 
kąpielisko Libotín, Štramberk – miejska 
strefa zabytkowa, gród Štramberk, Muze-
um Zdeňka Buriana, Muzeum Nowojic-
zyńska, Hrstkova chata, Arboretum, jaskinia 
Šipka, wzgórze Kotouč, wieża widokowa na 
Białej Górze.

Nowy Jiczyn - Kunín – Suchdol nad Odrą 
- Bernartice nad Odrą - Stary Jiczyn
Nowy Jiczyn
Trasa: Nowy Jiczyn - Kunín - Suchdol nad 
Odrą - Bernartice nad Odrą - Stary Jiczyn
Źródełko Oczne - Skałki, skrzyżowanie - 
Nowy Jiczyn 
Długość trasy: 26 km
Trudność: łatwa 
Czas przejścia: około 6,5 godz. NJ, dwor-
zec (0 km) - Kunín, zamek (6,2 km) ścieżka 
dydaktyczna - Suchdol nad Odrą, za torami 
(4,5 km) ścieżka dydaktyczna - Bernartice 
nad Odrą (4,4 km) szlak żółty- SJ, rynek (4,4 
km) szlak żółty- Svinec, kaplica skrzyżowa-
nie (1,7 km) szlak żółty- Skałki, skrzyżowanie 
(1,7 km) szlak żółty- NJ, dworzec (3,3 km) 
szlak czerwony

TRASA – Suchdol nad ODRĄ

Beskidzki Szlak Piwny 
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Trasa Studánková  Starý Jičín



Ścieżka rowerowa Nowy Jiczyn – Hosta-
šovice
Trasa: NJ, ul. Žilinská (0 km) - Bludovice koło 
NJ (2,8 km) - Hodslavice (1 km) - Životice 
koło NJ (1,7 km) - Mořkov (1,2 km) - Hosta-
šovice (3 km) 
Długość trasy: 9,76 km 
Trudność: łatwa 
Czas jazdy: około 30 min
Pierwsza drogowa ścieżka rowerowa na 
Morawach prowadzi po trasie dawnej linii 
kolejowej, którą zniszczyła powódź w roku 
2009, i na której wtedy zlikwidowano ruch. 
Ścieżka rowerowa ma długość 9,76 km. 
Początek jest w Nowym Jiczynie na ul. Ži-
linská, dalej trasa prowadzi przez Bludovice 
koło Nowego Jiczyna, Hod-slavice, Životice 
koło Nowego Jiczyna, Mořkov aż na dwor-
zec w Hostašovicích. Ścieżka rowerowa 
prowadzi przez tereny katastralne pięciu 
gmin, które zrealizowały jej budowę w la-
tach 2013 - 2014 w ramach Związku Gmin 
Ścieżka rowerowa Nowy Jiczyn - Hostašo-
vice. W roku 2015 ścieźka rowerowa v No-
vym Jićine zostala wyróżniona za przyjete 
rozwiazania.
W Nowym Jiczynie trasa łączy się na ul. 
Žilinská z trasą nr 502 (Stary Jiczyn - Huk-
valdy - Kopřivnice). Koniec ścieżki z asfal-
tową nawierzchnią jest w Hostašovicích na 
dworcu kolejowym. Kawałek za budynkiem 
dworca można kontynuować jazdę do 
rozdroża na trasie 6016 (Rožnov pod Rad-
hoštěm – Zubří Frenštát pod Radhoštěm 
- Trojanovice - Pustevny). Trasa rowerowa 
6271 od dworca idzie dalej przez lasek aż do 
ujścia źródła Zrzávky, gdzie łączy się z trasą 

rowerową nr 6175 – ścieżką im. Pa-lackého.
Ścieżka rowerowa ma asfaltową nawierzch-
nię z oddzielnymi pasami dla każdego kie-
runku jazdy, może być używana tylko przez 
rowerzystów i jeżdżących na deskorolkach. 
W Hodslavicích ścieżka jest przeznaczona 
do użytku przez pieszych i rowerzystów. 
W ewentualnie odpowiednich warunkach 
trasa w zimie jest przygotowywana dla nar-
ciarzy biegowych. Ścieżka rowerowa wy-
budowana na dawnym nasypie kolejowym 
ma minimalne nachylenie, trasa nie jest 
męcząca i nadaje się dla rodzin z dziećmi. 
Cała trasa ścieżki rowerowej jest wyposażo-
na w oznaczenia kilometrowe namalowane 
na nawierzchni ścieżki, początek numeracji 
jest w Nowym Jiczynie. Rowerzyści na tra-
sie mogą zatrzymać się w pięciu punktach 
wypoczynkowych, które są zadaszone, wy-
posażone w stół, ławki i stojak do rowerów. 
W każdym takim miejscu goście znajdą 
również pa-nel informacyjny z mapą opi-
sującą ciekawostki w gminie, w której ten 
punkt wypoczynkowy się znajduje. Punkty 
wypoczynkowe są rozlokowane na trasie  
w następujący sposób: punkt wypoczyn-
kowy nr 1 Nowy Jiczyn - 2,8 km, punkt 
wypoczynkowy nr 2 Hodslavice - 3,8 km, 
punkt wypoczynkowy nr 3 Životice koło 
Nowego Jiczyna - 5,5 km, punkt wypoczyn-
kowy nr 4 Mořkov - 6,7 km, punkt wypo-
czynkowy nr 5 Hostašovice - 9,2 km. 
Projekt był wspófinansowany przez Unię Eu-
ropejską - z Regionalnego śląsko-morawski-
ego progra-mu operacyjnego NUTS II. 
www.cyklostezka-koleje.cz

Drugi wariant, który chyba zasługuje na pi-
erwszeństwo: po przyjechaniu autobusem 
z miasta na przystanek U partyzanta, po 50 
m skręcamy w lewo polną drogą, a trasę 
przechodzimy w odwrotnym kierunku do 
tego, który jest opisany w 1wariancie.

Dydaktyczna ścieżka krajoznawcza im. 
Františka Palackého
Trasa: Janáčkovy sady ( 0 km) - Skałki (1,5 
km) - Svinec (2,5 km) - Kojetín, skrzyżowa-
nie Strážnice (1,3 km) - Straník, skrzyżowa-
nie (0,5 km) - Hostašovice, Domoraz (5 km) 
Długość trasy: około 11,5 km 
Trudność: łatwa do średnio trudnej
Czas przejścia: około 3 godz. 
Z Nowego Jiczyna wychodzi również Dy-
daktyczna ścieżka krajoznawcza im. Fran-
tiška Palackého, która kieruje się łatwym  
i tylko miejscami trochę trudniejszym te-
renem. W Nowym Jiczynie rozpoczyna się  
w miejscu Janáčkových sadů i prowad-
zi przez podmiejski teren rekreacyjny na 
Skałkach do Kojetína i przez wzgórze Svin-
ce do Straníka. Dalej przez gminę Hostašo-
vice do zabytku przyrody Źródła Zrzávky, 
a kończy się na stacji kolejowej Hostašo-
vice, skąd mamy połączenie powrotne do 
Nowego Jiczyna. Całą trasę można przejść 
również w odwrotnym kierunku, a Państwa 
celem będzie wtedy Nowy Jiczyn. Równo-
legle z tą trasą prowadzi znakowana ścieżka 
rowerowa im. Palackého, która jednak jest 
dłuższa, ponieważ zaczyna się na zamku  
w Kunínie. Znaczenie ścieżki dydaktycznej 

jest przede wszystkim przyrodnicze i kra-
joznawcze. Trasa ścieżki przechodzi przez 
tereny Parku Podbeskidzie.

Piesza trasa wycieczkowa 
„Śladami generała Laudona“
Trasa: NJ, dom Laudona (0 km) - Kunín, za-
mek (6,4 km) - Senov koło NJ, źródełko Ban-
nera (5,4 km) - NJ, dom Laudona (4,9 km) 
Długość trasy: 16,7 km 
Trudność: łatwa 
Czas przejścia: około 4 godz. 
Zalecenia: 
Trasa jest pomyślana, jako zamknięta pętla 
z wariantami odgałęzień do innych miej-
sc wycieczkowych. Rozpoczyna się koło 
domu Laudona na placu w Nowym Jiczy-
nie, kontynuuje przez centrum miasta w 
kierunku na Šenov koło Nowego Jiczyna, 
wzdłuż rzeki Jiczynki aż do zamku w Kuní-
ně. Trasa powrotna umożliwia odgałęzienie 
do źródełka Bannera w Senově koło NJ  
i doprowadza turystów z powrotem do 
centrum miasta. Na trasie są liczne możli-
wości wyżywienia, co ułatwia jej przebycie 
nawet przez rodziny z małymi dziećmi. 
Trasę albo jej część można również przebyć 
komunikacją autobusową między Nowym 
Jiczynem, a Kunínem. 
Interesujące miejsca na trasie: 
kościół św. Marcina w Senově koło NJ, za-
mek Kunín, źródełko Bannera. Z Salaše jest 
wspaniały widok na Beskidy i na całe mias-
to Nowy Jiczyn.

TRASA – F. PALACKÉHO

TRASA LaudonA

TRASA ROWEROWA nr 6271
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Ekspozycja Generała Laudona
Interaktywna ekspozycja mapująca życie 
znanego austriackiego wodza G. E. Laudona, 
który w roku 1790 umarł w Nowym Jiczynie. 

www.icnj.cz

Laudoncaching:
W różnych miejscach ekspozycji znajdują 
się cztery kody (cache). Znalezienie tych 
kodów grający odnotowuje w swojej kar-
cie. Po znalezieniu wszystkich kodów gra-
cz otrzymuje symboliczną nagrodę. Gracz 
może wziąć udział w tej grze maksymalnie 
3x. Po przejściu wszystkich 3 rund i zna-
lezieniu wszystkich kodów cache grający 
otrzymuje nagrodę generalską.

Aplikacja rowerowa 
ROWEREM I PIESZO
Ta prosta aplikacja pomoże Państwu usta-
lić jakie ścieżki rowerowe i szlaki znajdują 
się na wybranym terenie. Znajdują się na 
nich różne interesujące punkty, miejsca, 
które warto odwiedzić oraz oferta zakwa-
terowania albo wyżywienia.
www.nakoleipesky.cz

Mobilní průvodce - audioguide
Projekt okolonas.eu powstał, jako środek 
do lepszego udostępnienia zabytków  
w Nowym Jiczynie. Dzięki tej prostej apli
-kacji on-line są Państwu udostępniane 
zabytki w dowolnym dniu i czasie, bez wz-
ględu na godziny otwarcia i wolne miejsca. 

System informacyjny obejmuje podsta-
wowe zabytki w Nowym Jiczynie i okolicy. 
http://okolonas.eu

Wypożycz rower
Rowery współdzielone są dostępne non
-stop 30 minut za darmo na każdą jazdę
Wygodna miesięczna subskrypcja za 189 CZK 
Jak korzystać z rowerów publicznych?  
Wystarczy pobrać bezpłatną aplikację 
Nextbike, zarejestrować się i znaleźć 
wolny rower w pobliżu jednej z 30 stacji. 
Po zeskanowaniu kodu QR z roweru za 
pomocą smartfona, blokada zostanie au-
tomatycznie odblokowana i można roz-
począć jazdę. Rower należy ponownie zw-
rócić do jednej ze stacji, aby prawidłowo 
zakończyć wypożyczenie. Listę lokalizacji  
i ich oznaczeń można znaleźć na mapie  
w aplikacji lub na stronie internetowej 
www.nextbikeczech.com.

Turystyka w telefonie
Prosta aplikacja „Turista v mobilu“ ma za 
zadanie informować o trasach, interesują-
cych miejscach albo o aktualnych wydar-
zeniach, które odbywają się w okolicy.
www.mobilniturista.com

Okolonas.eu

Turystyczne Centrum Informacji udziela 
i udostępnia:
• podstawowe materiały informacyjne 
  o mieście
• informacje turystyczne o atrakcjach 
  w mieście i w jego okolicy
• informacje o imprezach kulturalnych, 
  sportowych i towarzyskich w mieści
• informacje o zakwaterowaniu 
  i możliwości wyżywienia w mieście
• informacje o połączeniach autobusowych
  i kolejowych
• przewodników po mieście
• sprzedaż pamiątek
• wypożyczalnia talerzy do discgolfa 
  i kijków trekkingowych
• usługi internetowe dla gości
• kopiowanie i drukowanie
• sprzedaż biletów wstępu do muzeum

www.icnj.cz

Ekspozycja Kapeluszy
Unikalna ekspozycja poświęcona proce-
sowi technologic-znemu produkcji kape-
luszy, dzięki której będą Państwo aktywnie 
uczestniczyć w prezentacji, zapoznają się  
z historią kapelusznictwa i przymierzą ka-
pelusze prawdziwe i interaktywne. 

www.icnj.cz

Dane kontaktowe:
Masarykovo nám. 45/29, 
741 01 Nowy Jiczyn
Tel.: +420 735 704 070
E-Mail: icentrum@novyjicin.cz
GPS: 49°35‘39.198“N, 18°0‘39.006“E
Otwarte:       Pon - Piąt:	 08:00 – 17:00
	 Sob – Nie:	 09:00 – 16:00

W obiekcie Centrum dla Zwiedzających 
znajduje się:
• Turystyczne Centrum Informacji
• Ekspozycja o produkcji kapeluszy, 
  przymierzalnia
• Ekspozycja Generał Laudon
• Galeria
• Reprezentacyjny sklep 
  z kapeluszami Tonak
• Kawiarnia/bar

CENTRUM DLA ZWIEDZAJĄCYCH

APLIKACJA MOBILNA
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TRASY ROWEROWE 

Granice Nowojiczyńska

Skala 1:118000

Droga główna, ulica jednokierunkowa

Drogi inne, strefa piesza, zakaz wjazdu

Sygnalizacja świetlna, chodnik, trasa

Linia kolejowa, stacja, dworzec autobusowy

Stacja benzynowa, LPG, centrum handlowe

Kościół, kaplica

Zamek, zabytek

Policja, Straż Miejska, ośrodek zdrowia, apteka

Kino, poczta

Schronisko, pensjonat, kemping samochodowy

Restauracja, winiarnia / bar, karczma

Informacja, muzeum, parking

Kąpielisko

Teren zabudowany, budynki użyteczności publicznej

Strefa przemysłowa, strefa wypoczynkowa

Działki prywatne, ścieżka rowerowa, trasa rowerowa

Las / park, cmentarz

Powierzchnia wodna, potok

Trasa Nr.

Trasa Nr.

Trasa Nr.

Trasa Nr.

Trasa Nr.
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Trasa Nr.

Trasa Nr.

 www.beskydyportal.cz


